CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI
ESTADO DE SÃO PAULO

PRIMEIRA ATA DA REUNIÃO DA COSPAP - COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS

E ATIVIDADES PRIVADAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e dez

minutos, reuniram-se no gabinete do Presidente da COSPAP - Comissão de Obras,

Serviços Públicos e Atividades Privadas da Câmara Municipal de Birigui, vereador PAULO

SERGIO DE OLIVEIRA, e o membro da referida comissão, vereadores JOSÉ FERMINO

GROSSO (Fermino) e MARCOS ANTÔNIO SANTOS (Marcos da Ripada), para tratar de

assuntos pertinentes ao funcionamento da comissão. Inicialmente, o vereador PAULO

SERGIO DE OLIVEIRA deu início à reunião, apresentando a pauta a ser discutida. Foram

abordados e discutidos item a item dos projetos de lei constantes na distribuição oficio

circular n2 05-2025, pertinentes da referida comissão, sendo eles: PL 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 28 sendo todos projetos de prolongamento de via urbana em bairro já

devidamente regular no município; nesta mesma oportunidade foi discutido a situação

dos imóveis abandonados e em situação de possível desabamento, foi deliberado que

seja notificada a Secretaria de Obras do Município para que realize vistorias e laudos

certificando o risco dos imóveis em situação o risco destes e situação de abandono,

passou a deliberação sendo todos os projetos aprovados por unanimidade e as pautas

aprovadas, segue para as competentes assinaturas dos pareceres legais dos projetos

citados. Em seguida, os pareceres foram assinados pelos membros presentes e

devidamente encaminhados para o protocolo da Câmara Municipal para os trâmites

regimentais. A reunião foi encerrada por volta das nove horas. A ata da reunião foi

redigida pelo assessor do presidente da comissão, RICARDO RAMOS BARBOSA, que

também a submeteu aos presentes para leitura e assinatura.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos

membros da Comissão de Obras Serviços Públicos e Atividades Privadas.

Câmara Municipal d irigui,

( Em 11 de fevereiro de 2025.

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

( , \,... t • u•
Y/: .' 0 C•4

Cs1 . . c
Cita,

:5~ cs, — ,;_,
on_-- -- - ,-4:., -0
e -* ,-o
ta   _1'2Z
43  <ctx=

o
-v  w
To  u.i • et
o_  (9 •c, •

O .-   •-••1
o e•

o
>

 •  o• -••• (0
  (r -C) :.--

CV'.."-12 --,
2  a ,„; Ë ,-,-„.... . o -,-,..=

Marc• An •ruo Sa (Marcos da Ripada)
MEMBRO

José • rosso (Fermino)
MEMBRO